



**KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH**

adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

Warszawa, 2021-01-08

KRIR/MJ/15/21

**Pan**

**Michał Kurtyka**

**Minister Klimatu i Środowiska**

**Szanowny Panie Ministrze,**

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych, mając na uwadze nadesłane wnioski samorządu rolniczego, zwraca się do Pana Ministra o podjęcie stosownych działań legislacyjnych w następującym zakresie:

1) Na wniosek Podlaskiej Izby Rolniczej (pismo znak: PIR.A.P./318/2020 z dnia 03 grudnia 2020 r. – kopia pisma w załączeniu) ustanowienia nadzoru nad kołami łowieckimi przez starostów powiatowych.

Zdaniem wnioskodawcy, skoro Starosta odpowiedzialny jest za wydzierżawianie obwodów łowieckich oraz naliczanie opłat z tego tytułu, powinien on również sprawować nadzór nad wypełnianiem obowiązków wynikających z prawidłowej gospodarki łowieckiej.

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych zgadzając się z przedmiotowym wnioskiem, podkreśla jednocześnie, że konieczne jest ustanowienie faktycznego nadzoru nad kołami łowieckimi oraz wypracowanie takich rozwiązań prawnych, które mogłyby doprowadzić do załagodzenia sporu między rolnikami, a kołami łowieckimi.

2) Na wniosek Dolnośląskiej Izby Rolniczej (pismo znak: L.Dz. DIR/1933/2020 z dnia 23 listopada 2020 r. – kopia pisma w załączeniu) unormowania kwestii szacowania szkód w uprawach, a dokładniej sytuacji, w których koła łowieckie odmawiają szacowania szkód, pomimo zgłoszenia, albo celowo opóźniają się z podjęciem działań lub nie dostarczają protokołów szacowania, uniemożliwiając rolnikowi wniesienie pozwu o odszkodowanie, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagane jest uprzednio przejście całej procedury administracyjnej. Tego typu praktyki stosowane przez koła łowieckie przysparzają rolnikom dużych problemów, narażając tym samym na wymierne straty.

Wprowadzenie stosownych zmian może pomóc zmobilizować koła łowieckie do wypełniania przez nie ustawowych obowiązków, a poszkodowanym rolnikom stworzy realną ochronę swoich praw.

Przedstawiając jak powyżej,

**Z poważaniem,**  
PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

  
WIKTOR SZMULEWICZ

Zał.:

-j.w.